

2015年9月17日

# 『トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店』10月9日(金) オープン!!

千葉県北総エリア最大級のショッピングモール「イオンモール千葉ニュータウン」に初出店

玩具とベビー用品の国内最大級の総合専門店である日本トイザらス株式会社(本社:神奈川県川崎市、以下、日本トイザらス)は、2015 年 10 月 9 日(金)に、「イオンモール千葉ニュータウン」(千葉県印西市)内に、『トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店』をオープンいたします。日本トイザらスは、2015 年におきまして、年間 5 店舗の出店を予定しており、同店は 4 店舗目の出店となります。



「トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店」外観<イメージ>

『トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店』は、玩具・子ども用品の総合専門店「トイザらス」とベビー総合専門店「ベビーザらス」が併設する店舗形態で、同一店舗内に、おもちゃ、ベビー用品、キッズ・ファミリー向けの楽しい商品を豊富に取り揃え、お客様にワンストップショッピングをご提供いたします。店内には、「レゴ®ブロック」、「ミキハウス ホットビスケッツ」などの人気ブランドの専門売り場を導入するほか、話題のアイテムを試遊できるプレイスポットを設置し、お子様やご家族の皆様に記憶に残るショッピング体験をお届けいたします。妊娠中の方や赤ちゃんがいらっしゃるご家族には、出産・育児に役立つ無料講習会や体験イベントを積極的に開催し、産前・産後、子育てにおける総合的なサポートを行なってまいります。

また、お客様の利便性向上を目的に、店舗で取り扱いのあるゲーム機本体やゲームソフト、ゲームアクセサリーの商品情報を、店頭のタブレット端末より自由に検索できる「ゲームオーダーステーション」を設置いたします。一部商品<sup>※1</sup> は、画面上の印刷ボタンよりチケットを発券することができ、お客様はチケットを持ってレジにてお会計の上、商品と交換いただけます。

さらに、オムニチャネル戦略の一環として、2015 年 8 月より全店舗で展開している「ストア・オーダー・システム」を導入いたします。一部カテゴリー<sup>※2</sup> を対象に、店舗で取り扱いがない商品や欠品商品を、店舗スタッフのサポートのもと、店頭のタブレット端末から「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」(www.toysrus.co.jp)にてご注文いただけます。

なお、オープン記念として、お子様やご家族の皆様にご参加いただける楽しいイベントを開催する<sup>※3</sup> ほか、 日替わりの特別セールや先着プレゼントなども先着順・数量限定にてご用意する予定です。

今回の発表にともない、日本トイザらス 代表取締役副社長 兼 最高財務責任者(CFO)の石橋善一郎は次のように述べています。「このたび、千葉県北総エリア最大級のショッピングモール『イオンモール千葉ニュータウン』に『トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店』をオープンできることを大変嬉しく思っております。店舗では、豊富な品揃えの玩具・ベビー用品や、お子様とそのご家族をサポートする様々な独自サービスを、専門知識を備えた店舗スタッフがご案内いたしますので、地域の皆様をはじめ、多くのお客様にご来店いただけることを楽しみにしております」。

- ※1: 商品情報画面上に、チケット印刷ボタンが表示される商品が対象となります。
- ※2: 自転車、大型遊具(ジム)、大型ベビーギア、ベビー家具、電動乗用玩具、ブランコセット、トランポリン、節句商品、ふとんセット、シューズ、抱っこひも、ランドセルなどが対象となります。
- ※3:各詳細については、後日決定次第 www2.toysrus.co.jp/store/event にてご案内します。

#### ■店舗概要

店舗名称: トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店

オープン日: 2015年10月9日(金)

所 在 地: 千葉県印西市中央北 3-2 イオンモール千葉ニュータウン シネマ・スポーツ棟 2F

売 場 面 積: 約 2,159 ㎡ 営 業 時 間: 10:00~22:00 休 業 日: 年中無休

駐車台数:約3,800台(有料)

### ■『トイザらス・ベビーザらス 千葉ニュータウン店』の特徴

#### ▶ 国内最大級のおもちゃとベビー用品の豊富な品揃え

「トイザらス」では、知育玩具、人形・ぬいぐるみ、キャラクター玩具などのおもちゃをはじめ、テレビゲーム、 自転車、スポーツ用品、文房具など、お子様に関係する様々な商品を幅広く取り揃えます。「ベビーザらス」 では、ベビー衣料、ベビーカー、チャイルドシート、離乳食をはじめ、世界中から厳選したベビー用品を豊富に ご用意いたします。また、他店では入手不可能なオリジナル商品もお求めやすい価格でご提供いたします。

### プレママやママをサポートする無料イベントの開催

「ベビーザらス」独自のサービスとして、各ご家庭のニーズにあった出産準備品を個別にご案内する店内ツアー「プレママ・ストアツアー」(予約制、購入不問)や、出産・育児の専門家による講習会など、妊娠中の方や赤ちゃんがいらっしゃるお父様、お母様をサポートする様々な無料イベントを開催いたします。

## おもちゃ、ベビー用品などの専門売り場を導入

「レゴ®ブロック」、「ミキハウス ホットビスケッツ」など、様々な商品の専門売り場を導入いたします。また、話題のアイテムを試遊できるプレイスポットを設置し、お子様やご家族の皆様に、記憶に残るショッピング体験をご提供いたします。





「ミキハウス ホットビスケッツ」売り場/ゲームオーダーステーション<イメージ>

#### <報道関係者のお問い合わせ先>

日本トイザらス株式会社 広報室 【TEL】 044-549-9072

[E-Mail] pr-japan@toysrus.com

#### <日本トイザらス株式会社について>

トイザラス・インクを親会社にもつ日本トイザらスは、日本において、約 6,600 人の従業員を擁しています。 全国 162 店舗(9 月 17 日現在)の「トイザらス」「ベビーザらス」、「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」 (www.toysrus.co.jp)を運営し、国内外の信頼できるメーカーの質の高い商品をご提供しております。

日本トイザらス株式会社www.toysrus.co.jp/trujトイザらス・ベビーザらス 店舗情報www2.toysrus.co.jp/store

トイザらス・ベビーザらス公式 Facebook <u>facebook.com/toysrusjp</u> / <u>facebook.com/babiesrusjp</u> トイザらス・ベビーザらス公式 Twitter <u>twitter.com/toysrus\_jp</u> / <u>twitter.com/babiesrus\_jp</u>

### <トイザラス・インクについて>

トイザラス・インクは世界各国の「トイザラス」や「ベビーザラス」などをとおして他社とは異なるショッピング体験をご提供する、世界有数の玩具・ベビー用品の総合専門店です。現在、全米、プエルトリコ、グアムで 864 店舗の「トイザラス」、「ベビーザラス」を展開し、海外においては、37 の国と地域で直営店を 730 店舗以上、ライセンスストアを 240 店舗以上展開しています。また、格式ある FAO Schwarz ブランドを独占的に運営し、FAO.comにて品質の良い玩具をご提供しています。Eコマースでは、Toysrus.com、Babiesrus.com、FAO.comといったインターネット通販サイトを運営し、幅広い品揃えで当社ならではの玩具とベビー用品をご提供しています。トイザラス・インクは、米国ニュージャージー州ウェインに本社を置き、世界中に毎年約 66,000 人の従業員を擁しています。お子様の安全を守り、支援する取組みを随時ご提供し、お客様から信頼される身近なお店として地域社会に貢献してまいります。

※:「トイザらス」「ベビーザらス」という表記は日本国内の社名および店舗名のみに使用し、日本以外の世界各国における社名や店舗名は「トイザラス」「ベビーザラス」と全てカタカナ表記になります。